
TRIBUNAL JUDICIAL DA COMARCA DE LEIRTA

Entrâdíì Í10. 2025/21066

2025-10-'1 3 1 5:00:28
ZONA A - Natal 2025 | páscoa 2026

JUIZ SUPLENTE

( nome)

Dra. Carina F. M. C. dos Santos

Dra. Ana Margarida P. M. C Vicente

Dra. Filipa D. R. de Carvalho

Dra. Nicolau José C. A. Morgado

Dr. Gil G. Ferreira

Dra. Ëlsa Cátia O. Ferreira

Dra. Rafaela D. C. S. Bastos Correìa

JUIZ EFECTIVO

(nome e n.o de telemóvel)

Ana Margarida P. M. C Vicente

Carina F. M. C. dos Santos

Dra. Nicolau José C. A. Morgado

Hnfinq
Dra. Filipa D. R. de Carvalho

w
Dra. Elsa Cátia O. Ferreira

Xt[ÒHãÜ
Dra. Rafaela D. C. 5. Bastos Correia

ffitffi
Dr. Gil G. Ferreira

xiünG!â

OBSERVAçÕES
N.s de dias de

turno

2

2

2

2

2

2

1

DIAS

22 e 23 de dezembro de

2025

24 e 26 de dezembro de

2025

29 e 30 de dezembro de

2025

3L de Dezembro de 2025

e 2 de janeiro de 2026

30 e 31 de março de

2026

1 e 2 de abril de 2026

6 de abril de 2026

Ne

Turno

1e

2e

co

ZONAA-Verão2026

JUIZ SUPLENTE

(nome)

Dra. Rafaela D. C. S. Bastos Correia

Dra. Filipa D. R. de Carvalho

Dra. Elsa Cátia O. Ferreira

Dra. Carina F. M. C. dos Santos

Dr. Gil G. Ferreira

Dra. Nicolau José C. A. Morgado

Dra. Ana Margarida P. M. C VÌcente

JUIZ EFECTIVO

(nome e n.e de telemóvel)

Dra. Ana Margarida P. M. C Vicente

ÉttFtttÊx
Dra. Rafaela D. C. S. Bastos Correia

m€xgtrto
Dra. Fìlipa D. R. de Carvalho

HlFilì
Dra. Elsa Cátia O. Ferreira

Hg9fxrÕ
Dra. Carina F. M. C. dos Santos

xìíxà0íì0

Dr. Gil G. Ferreira

xf,e{nm
Dra. Nicolau José C. A. Morgado

)€ffi{xtâÍ

OBSERVAçÕES

O dia 22/08/2026 é um sábado e o turno respectivo será

feito no JuÍzo Local Criminal de Pombal, pelo Juiz de turno
da Zona A.

O dia 29/08/2026 é um sábado e o turno respectivo será
realizado no Juízo Local Criminal de Pombal, pelo Juiz de

lurno da Zona A.

N.s de dias de

turno

5

5

5

5

5

5

5

DIAS

16 a 22 de julho de 2026

23 a 29 de julho de 2026

30 de julho a 5 de agosto

de 2026

6 a L2 de agosto de 2026

13 a L9 de agosto de

2026

20 a 25 de agosto de

2026

26 a 31 de agosto de

2026

Ne

Turno

f0

ao

5.s

v
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n0. 2025/2'i066Enlrâcl{ì

2ü25-10-13 15:00:28
ZONA I Páscoa2O26Grupo 1- Natal2025

TRIBUNATJUDICIAL DA COMARCA DE TEIRIA

JUIZ SUPLENTE

(nome)

Dra. Carla Cristina M. Rodrigues

Dra. Cristiana Sara M. P. de Almeida

Dra. Lígia M. F. Martinho Rosado

Dra. Maria Clara L. dos Santos

Dra. Ana Marta D. C. Pereira

Dra. Anabela Rodrigues de Sousa

JUIZ EFECNVO

(nome e n.s de telemóvel)

Dra. Maria Clara L. dos Santos

Dra. Carla Cristina M. Rodrigues

Dra. CrÌstiana Sara M. P. de Almeida

Lígia M. F. Martinho Rosado

Dra. Anabela Rodrigues de Sousa

Dra. Ana Marta D. C. pereira

)g{XfiXmüi

OBSERVAçÕES

dia 27 /1,2/2025 é um sábado e o turno respectivo será
realizado em Leiria, pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 2.

O dia 03/01/2026 é um sábado e o turno respectivo será
realizado no Juízo Competência Genérica da Marinha Grande,
pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 1.

N.e de dias de
turno

2

2

3

2

2

3

DIAS

22 e 23 de dezembro

de 2025

24 e26 de dezembro

de 2025

29, 30 e 3L de

dezembro de 2025

2 e 3 de janeiro de

2026

30 e 31 de março de

2026

l.,2e6deabril de

2026

Ne

Turno

1e

4e

co

6e

1 - Verão 2026ZONA B, Gru

JUIZ SUPLENTE

nome)

Dra. Anabela Rodrigues de Sousâ

Dra. Lígia M. F. Martinho Rosado

Dra. Maria Clara L. dos Santos

Dra. Carla Cristina M. Rodrigues

Dra. Ana Marta D. C. Pereira

Dra. Cristiana Sara M. P. de Almeida

JUIZ EFECflVO

ome e n.e de tel

Dra. CrÌstlana Sara M. P. de Almeida

)oaaro(+xt€

Dra. Anabela Rodrigues de Sousa

Lígia M. F. Martinho Rosado

Dra. Maria Clara L. dos Santos

Dra. Carla CristÌna M. Rodrigues

Dra. Ana Mãrta D. C. Pereira

ìeíxttrü,

oBSERVAçÕEs

O dia 08/08/2026 é um sábado e o turno respectivo será
realizado no JuÍzo Competência Genérica da Marinha Grande,
pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 1.

O dia 1,5/O8/2026 é um sábado e o turno respectivo será
realizado no juízo Competêncja Genérica da Marinha Grande,
pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 1.

dia 29/08/2026 é um sábado e o turno respectivo será
realizado no Juízo Local Crìminal de porto de Mós, pelo Juiz
de turno da Zona B, grupo 1.

N.e de dias de

turno

6

6

6

6

6

6

DIAS

16 a 23 de julho de

2026

24 a 31 de julho de

2026

3a8agostode2O76

10 a 15 de agosto de

2026

77 a 24 de agosto de

2026

25 a 31 de agosto de

2076

Ne

Turno

1.e

lo

(o

6.e
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TRIBUNALJUDICIAL DA COMARCA DE LEIRIA Ënlradcr no. 2025/2.1 06ô

Páscoa 20262 - Natal 2025ZONA

JUIZ EFECTIVO JUIZ SUPLENTE
nome e n.9 de te

Dra. Helena lsabel Ferreira Guedes

xìg$Íüt{x Dr. Fabien G. S. Gonçalves

Dr. Fabien G. S. Gonçalves

)o1$c{rÍróx
Dr. André de Sousa prnto

Dr. André de Sousa Pinto

xxnxlttx Dra. Ana Catarina de Melo Figueiredo

Dra. Maria Beatrìz Selxas de Sousa

Dra. Helena lsabel Ferreira Guedes
xtsÕtffiëx

Dra. Ana Catarina de Melo Figueiredo
Dr. GilVicente R. C. da Silvaxìa€{retr

Dr. Gil Vìcente R. C. da Silva
Dra. Ana Lídla de Oliveira Cadete

Dra. Ana Lídia de Oliveìra Cadete

Dra. Maria Beatriz Seixas de SousaW

oBSERVAçÕES

O dia 27/12/2O25 é um sábado e o turno respectivo será
reallzado em Leiria, pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 2.

dia 03/ü./2076 e um sábado e o turno respectivo será
realizado em Leiria, pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 2.

O dia 04/0412026 e um sábado e o turno respectivo será
realizado em Leiria, pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 2.

N.s de dias de

turno

3

2

a

2

2

2

2

DIAS

22 a 24 de dezembro

de 2025

26 e 2-l de dezembro

de 2025

29, 30 e 31 de

dezembro de 2025

2 e 3 de janeiro de

2026

30 e 31 de março de

2076

1 e 2 de abril de 2026

4 e 6 de abril de 2026

Ne

Turno

AO

CO

6s

10

2-Verão2O26ZONA Gru

JUIZ SUPLENTE

nome

Dra. Ana Lídia de Oliveira Cadete

Dra. Ana Catarìna de Melo tìgueiredo

Dra. Maria Beatrìz Seixas de Sousa

Dra. Helena lsabel Ferreira Guedes

Dr. André de Sousa Pinto

Dr. GilVicente R. C. da Silva

Dr. Fabien G. S. Gonçalves

JUIZ EFECNVO

nome e n.e de te

Dr. Fabien G. S. Gonçalves

Dra. Ana Lídia de Oliveira Cadete

Dra. Ana Catarina de Melo Figueìredo

$ir5+trFr
Dra. Maria Beatriz Seixas de Sousa

Dra. Heiena Isabel Ferreira Guedes

r. Andre de Sousa Pinto

Dr. Gil Vìcente R. C. da Silva

xì0f,no(

OBSERVAçÕES

O dia I8/O7/2026 e um sábado e o turno respectìvo será
realizado em Leiria, pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 2.

dia 25/07/2026 é um sábado e o turno respectrvo será
realiza do em Leiria, pelo J uiz de turno da Zona B, Etupo 2.

O dia 01/0812026 e um sábado e o turno respectivo será
realiado em Leiria, pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 2.

dia 08/08/2026 é um sábado e o turno respectivo será
lizado em Leiria, pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 2.

O dia 1,5/08/2026 e um sábado e o turno respectivo será
realizado em Leiria, pelo Juiz de turno da Zona B, grupo 2

N.e de dias de

turno

5

5

6

6

5

6

DIAS

16 a 21 de julho de

2026

22 a 27 de julho de

2026

28 de julho a 1 de

agosto de 2026

3 a 8 de agosto de

2026

10 a 15 de agosto de

2026

17 a 21, de agosto de

2026

24 a 31 de agosto de

2026

Ne

Turno

10

?o

ao

Página L de 1-
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TRIBUNAL JUDICIAL DA COMA RCA DE LEIRIA

2025-10-13 1 5:00:28

[:rntrader no. 2025/2'l i]6i)

2026scoaPáI2025Nata3poruGB,NAzo

JUIZ EFECÏIVO JUIZ SUPLENTE

(nome)
(nome e n.s de tele móvel)

Dra. Carla Maria L. Rafael

gfilxrüx Dra Mariana C.C. B. paulino de Carvalho Guerra
Dra MarÍana C, C. B. Paulino de Carvalho Guerra

tffiüt88 Dra Luciana Andreia Lopes Mateus

Dra Lucìana Andreia Lopes Mateus

9ee0.rnç|0x Dra. Ana Paula O. A. Baptista

Dra. Ana Paula O. A. Baptista
Dra. Maria João R. Velez

Dra. Maria João R. Velez
Dra. Carla Maria L. Rafael

Dr. Pedro Miguel L. T. Varanda
Dr. Ricardo J. Morgado Gameiro

Dr. Ricardo J. Morgado Gameiro
Dra. Maria dos Anjos F. da Silva

Dra. Maria dos Anjos F. da Silva
Dr. Pedro Miguel L. T. Varanda

OBSERVAçÕES
N.s de dias de

turno

2

2

2

1

1

2

2

1,

DIAS

22 e 23 de dezembro 2024

24 e 26 de dezembro 2025

29 e 30 de dezembro 2025

31 de dezembro de 2025

2 de janeiro de 2026

30 e 31 de março de2026

1 e 2 de abrÍl de 2026

6 de abril de 2026

Ns

Turno

ío

2e

fo

Aõn-

(o

6s

ao

QO

3 - Verão 2026GruZONA B

JUIZ EFECTIVO JUIZ SUPLENTE
n e n.s de óvel nome

Dra. Maria João R. Velez
Dra. Ana Paula O. A. Baptjsta

Dra. Ana Paula O. A. Baptista
Dra. Maria dos Anjos F. da Silva

Dra. Marìa dos Anjos F. da Silva
Dr. Pedro Miguel L. T. Varanda

Dr. Pedro Miguel L. T. Varanda
Dra Mariana C.C. B. Paulino de Carvalho Guerra

Dra Mariana C.C. B. PaulÌno de Carvalho Guerra
Dr. Ricardo J. Morgado Gameiro

Dr. Ricardo J. Morgado Gameìro
Dra Luciana Andreia Lopes Mateus

Dra Luciana Andreia Lopes Mateus
Dra. Carla MarÌa L. Rafael

Dra. Carla Maria L. Rafael
Dra. Maria João R. Velez

oBSERVAçÕES
N.s de dias de

turno

4

4

4

5

4

4

4

4

DIAS

L6 a 2L de julho de 2026

22 a 27 de julho de 2026

28 a 31 de julho de 2026

3 a 7 de agosto de 2026

L0 a 13 de agosto de 2026

74 a 19 de agosto de 2026

20 a 25 de agosto de 2026

26 a 3L de agosto de 2026

Ne

Turno

10

2e

?o

4e

coJ-

6e

10

8s
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TRIBUNAL JUDICIAL DA COMARCA DE LEIRIA nô. 2025/21 0(ìÍìF.ntradr,r

ZONA Gru 2026PáscoaI0252Nata4

JUIZ EFECTIVO

(nome e n.o de telemóvel)
JUIZ SUPLENTE

(nome)

Dra. Ana Cristina R. T. da Cruz
Dra. lsabel Mafalda F. Cortez

Dra. lsabel Mafalda F. Cortez
Dr. Jose da Rocha Henriques

Dr. Jose da Rocha Henriques
Dra. Marìa de Fátìma F. de Vasconcelos

Dra. Maria de Fátima F. de Vasconcelos
Dra. Ana Cristtna R. T. da Cruz

Dr. Lino Danìel R. Anciães
Dra. Eva Josefrna Calvete Tome

Dra. Eva loseflna Calvete Tome
Dra. Ana Sofia A. Martins

Dra. Ana Sofia A. Martins
Dr. Lino Daniel R. Anciães

oBSERVAÇÕES
N.e de dias de

turno

2

2

2

2

2

2

1

DIAS

22 e 23 de dezembro de 2025

24 e 26 de dezembro de 2025

29 e 30 dezembro de 2025

31. de dezembro de 2025 e 2 de
janeìro de 2026

30 e 31 de março de 2026

1 e 2 de abrìl de 2026

6 de abril de 2026

Ne

Turno

fo

4e

5-o

6e

ZONA B, Grupo 4 - Verão 2026

JUIZ SUPLENTE

(nome)

Dra. Maria de Fátima F. de Vasconcelos

Dra. Ana Sofia A. Martins

Dr. Lino Daniel R. Ancìães

Dra. Ana Cristina R. T. da Cruz

Dra. Eva Josefina Calvete Tomé

Dr. iosé da Rocha Henrìques

Dra. lsabel Mafalda F. Cortez

JUIZ EFECTIVO

(nome e n.o de telemóvel)

Dra. lsabel Mafalda F. Cortez

Dra. Maria de Fátima F. de Vasconcelos

Dra. Ana Sofia A. Martins

Dra. Lino Daniel R. Anciães

Dra. Ana Crrstina R. T. da Cruz

Dra. Eva Josefina Calvete Tomé

Dr. Jose da Rocha Henriques

nt*É*x

oBSERVAçÕES
N.s de dias de

turno

4

5

5

4

J

5

5

DIAS

16 a 21 de julho de 2026

22 a 28 de julho de 2026

29 de julho a 4 de agosto de 2026

5 a 10 de agosto de 2026

11 a 17 de agosto de 2026

18 a 24 de agosto de 2026

25 a 31. de agosto de 2026

Ne

Turno

1e

?o

Ào

EO
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TRIBUNAL JUDICIAL DA COMARCA DE [EIRIA Enlradíì n0. 2025121 06ô
ZONA C - Natal Páscoa 2026

Ne

Turno
DIAS

N.e de dias de

turno OBSERVAçÕES JUIZ EFECTIVO
15100:28

JUIZ

22 e 23 de dezembro
de 2025

e n.s de telemóvel)
1.e 2 DÍa. Anâ Castelhano

Dra Marta Filipe

ra. Marta Filipe

Dr. Ricardo craça

Dr. Ricardo Graça

Dr. Alexandre Baptista

Dr. Alexandre Baptista

Dr. Ana Castelhano

Helena Cabritâ
Dr. Luís Silva

Dr. Luís Silva

DÍ. Jorge Ascenso

Dr. loÍge Ascenso

Dra. Helena Cabrita

o dia 2s/L2/202s e ferrado nacjonal. O dia27/L2/2025 é um
e o turno respetivo será feito no Jujzo Local Criminal de

ldas da Rainha, pelo Jurz de turno da Zona D.

O dia 01/01,/2026 ê feriado nacional. O dia 03/01/2026 e um
sábado e o turno respetrvo será feito no Juízo Competência
Genérica de Marinha Grande, pelo Juiz de turno da Zona B,
grupo 1.

dla 04/04/2026 ê sábado e o turno respetivo será felto no
Locâl Criminal de Alcobaça, para onde o Juiz de turno
C) terá de se deslocar.

u Ízo

2

)

2

2

)

2

24 e 26 de dezembro

de 2025

29 e 30 de dezembro

de 2025

31 de Dezembro e 2 de
janeiro de 2025

30 e 31 de março de
2026

r e z oe aoflt dc lu2b

4 e 6 de abril de 2026

4.e

6s

7.e

ZONA C-Verão2O26

JUIZ EFECTIVO JUIZ SUPLENTE
e n.9 de

Dra. Helena Cabrita

Dr. Luís Silva

Dra. Marta Filipe

Dra. Helena Cabrita

Dr. Ricardo Graça

Dra. Marta Filipe

Alexandre Baptista

Dr, Ricardo Graça

Dra. Ana Castelhano
Dr. Alexandre Baptista

Dra. Susana Ribeiro*

Dra. Ana Castelhano

Dr. Jorge Ascenso

Dra. Susana Ribeiro*

r. Luís Silva

Dr. -lorge Ascenso

OBSERVAçÕES

O dia 78/07/2026 é sábado e o turno respetivo será feito no
luízo Local Criminal de Alcobaça, para onde o Juiz de turno
(zonâ C) terá de se deslocar.

dia25/07/2026 é um sábado e o turno respetivo será feito no
uízo Local Criminal de Caldas da Rainha, pelo Juiz de turno da

D

dia 01/08/2026 é um sábado e o turno respetivo será feito no
Juízo Local Criminal de Caldas da Rainhã, pelo luiz de turno da
Zona D.

O dia 08/08/2026 é um sábado e o turno respetivo será feito no
Competência Genérica de Marinha Grande, pelo.luiz de

turno da Zona B, grupo 1..

O dia 1s/O8/2o26 é um sábado e o turno respetivo será feito no
Juízo Competência Generica de Marinha Grande, pelo Juiz de
lurno da Zona B, grupo L.

dla 22/08/2026 ê sábado e o turno respetivo será feito no
uízo de Competência Genéricâ de Nazaré para onde o julz de

turno (zona C) terá de se deslocar

O dia 29/08/2026 e um sábado e o turno respetìvo será feito no
Locai Criminal de Porto de Mós, pelo Juiz de turno da Zona

B, BÍupo 1

N.P de dias de

turno

5

4

4

5

4

4

5

4

DIAS

1"6 a 21 de julho de
2026

22 a 27 de julho de
2026

28 a 31 de julho de

2026

3 a 7 de agosto de
2026

L0 a 13 de aBosto de
2026

14 a 19 de agosto de
2026

20 a 25 de agosto de
2026

26 a 31 de agosto de
2026

Ne

Turno

3.e

6.e

de DÌreito do artiqo 7O7.e, atuolmente colocodo em do Roinha, que iró integrar o turno de Verão no Zono C.
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TRIBUNAL JUDICIAL DA COMARCA DE LEI RIA
ZONAD- Natal2025 Páscoa 2026

ËntracJr,t nct. 2025/21 066

Ne
'10-13 l5:00:28

Turno
DIAS

e de dias

turno OBSERVAçÕES JUIZ EFECTIVO

(nome e n.e de telemóvel)
JUJZ SUPLENTE

{nome)

Dra. Susana Salazar Rtbetro

Dra. Danrela LaranJetro

Dra. Frlomena Serrano

Dra. Alexandra Dámaso

Dra. Frlìpa Louro

Dr Rogérro Pererra

Dra. Rtta Major

Dra. Cnstrna Timóteo

Dra. Catarina Ltma

Dra. Frlipa Louro

9(ÈÍiclÊüì
Dra. Susana Salazar Rrberro

AI,;EEVI
Dra. Dantela Laranjetro

Dra. Frlomena Serrano

Alexandra Dâmaso

Catanna Ltma

Dr. Rogeno Peretra

Dra. Rrta MaJor

Dra. Cnstlna Ìimóteo
.àtxtËffi

O dia 27/I2/2O25 é om sábado e o turno respectrvo será
ferto no Juízo Local Crrminal de Caldas da Ralnhâ, pelo Jurz
de turno da Zona D.

2

2

?

2

1

2

1

1

1

22 e 23 de dezembro de 2025

24 e 26 de dezembro de 2025

27 e 29 de dezembro de 2025

30 e 3..[ de dezembro de 2025

2 de Janetro de 2026

JU e Jt Oe março de zuzb

1 de abril de 2026

2 de abfll de 2026

6 de abfll de 2026

1s

2s

3s

4e

6s

7e

8e

9q

ZONAD-Verão2026

JUIZ SUPLENTE

{nome)

Dra. Cristtna Timóteo

Dr. Rogerro Pererra

Dra. Alexandra Dâmaso

Dra. Frlomena Serrano

Dra. Danrela Laranlerro

Dra. Rrta Major

Dra. Catanna Lima

Dra. Rita Cunha

Dra. Frlipa Louro

JUIZ EFECTIVO
(nome e n.o de telemóvel)

Dra. FilÌpa Louro

Dra. Cnstina Ttmóteo

9{tg+xlr}
Dr. Rogéno Peretra

Alexandra Dâmaso

Dra. Filomena Serrano

Dra. Daniela Laranyerro

IIÍIII
Dra. Rrta Malor

llÍügr4r
Dra. Catarina Ltma

$c5llEg
Dra. Rita Cunha

wg

OBSERVAçÕES

O dta 25/07 /2026 é um sábado e o turno respecttvo seré
feito no Juízo Local Crrminal de Caldas da Rainha, pelo.lurz
de turno da Zona D.

O dia 01-/08/2026 é um sábado e o turno respectivo será
ferto no Juízo Local Crrmrnal de Caldas da Ralnha, pelo Juiz
de turno da Zona D.

O dia 03/08/2026 e uma 20 ferra (Ferrado Munrcipal
Penlche), e havendo serviço de turno, será o mesmo feito
em Penrche, pelo Jurz de turno da Zona D

N.e de dias de

turno

4

4

4

3

4

4

4

4

4

DIAS

1.6 a 21 de Julho de 2025

22 a 25 de Julho de 2026

27 a 30 de lulho de 2026

31 de lulho a 3 de agosto de 2026

4 a 7 de agosto de 2026

10 a 13 de agosto de 2026

14 a 19 de aeosto de 2026

20 a 25 de agosto de 2026

26 a 31 de a8osto de 2026

Ne

Turno

1e

2a

4e

5s

5e

7e

9.e
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